

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1000/2025 MUNICÍPIO DE
PALMEIRANTE - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 4/2025.**

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMEIRANTE - TO

O(A) GESTOR FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE , TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

DELFI PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 44.646.603/0001-30, estabelecida na RUA PREFEITO NELSON SERENO, LETRA A, CENTRO, PRESIDENTE DUTRA, MA, neste ato representado pelo Sr(a). DEYVID DOS SANTOS FERREIRA, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 957.616.403-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AGUA DESTILADA 1.000 ML (DEIONIZADA)	ASFER	15	LITRO	R\$ 9,70	R\$ 145,50
1/2	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRA 1000 ML	FARMAX	50	LITRO	R\$ 8,60	R\$ 430,00
1/3	AGULHA DE RAQUI Nº 25G (ANESTESIA ESPINHAL)	PROCARE	100	UND	R\$ 8,50	R\$ 850,00
1/4	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	DESCAPARCK	7.500	UND	R\$ 0,05	R\$ 375,00
1/5	AGULHA DESCARTAVEL 25X07	DESCAPARCK	7.500	UND	R\$ 0,05	R\$ 375,00
1/6	AGULHA DESCARTAVEL 25X08	DESCAPARCK	7.500	UND	R\$ 0,05	R\$ 375,00
1/7	ALCOOL 70% FRA 1000 ML	FARMAX	750	UND	R\$ 10,10	R\$ 7.575,00
1/8	ALCOOL GEL 500G	FARMAX	300	FRASCO	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
1/9	ALGODAO CIRURGICO 0 C/ AGULHA CAIXA (AMPLA CONCORRENCIA)	POLARFIX	450	CAIXA	R\$ 34,90	R\$ 15.705,00
1/10	ALGODAO CIRURGICO 2-0 S/ AGULHA CAIXA	POLARFIX	600	CAIXA	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
1/11	ALGODAO CIRURGICO 2-0 C/ AGULHA CAIXA	POLARFIX	450	CAIXA	R\$ 41,50	R\$ 18.675,00
1/12	ALGODAO HIDRÓFILO 500G ROLO	POLARFIX	400	ROLO	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
1/13	ALGODAO ORTOPEDICO 12CM X 1M	POLARFIX	100	PACOTE	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
1/14	ALMOTOLIA PLAST (AMBAR/TRANSP) CAP.250ML BICO RETO	TAYLOR	175	UND	R\$ 5,90	R\$ 1.032,50
1/15	ALMOTOLIA PLAST (AMBAR/TRANSP) CAP500ML BICO CURVO	TAYLOR	175	UND	R\$ 8,25	R\$ 1.443,75
1/16	ATADURA DE CREPE 10CMX3M,9 FIOS,ALGODAO , NAO ESTERIL	CREMER	900	DUZIA	R\$ 7,90	R\$ 7.110,00
1/17	ATADURA DE CREPE 10CMX3M,13 FIOS,ALGODAO , NAO EST	CREMER	900	DUZIA	R\$ 8,40	R\$ 7.560,00
1/18	ATADURA DE CREPE 12CMX3M,13 FIOS,ALGODAO , NAO EST	CREMER	900	DUZIA	R\$ 8,70	R\$ 7.830,00
1/19	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M	CREMER	250	UND	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
1/20	AVENTAL DESC C/ MANGA CURTA	MEDIX	200	PACOTE	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1000/2025 MUNICÍPIO DE
PALMEIRANTE - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 4/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/21	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM	COLOPLAST	35	PACOTE	R\$ 16,90	R\$ 591,50
1/22	CAMPO OPERATORIO 45X50CM S/ RADIOPACO	CREMER	100	PACOTE	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
1/23	CATETER JELCO 22(AMPLA CONCORRENCIA)	DESCAPARCK	37.500	UND	R\$ 0,42	R\$ 15.750,00
1/24	CATETER JELCO 24	DESCAPARCK	40.000	UND	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00
1/25	CATGURT CROMADO 2-0 C/ AGULHA	SHALON	840	UND	R\$ 5,00	R\$ 4.200,00
1/26	CATGURT CROMADO 4-0 C/ AGULHA	SHALON	840	UND	R\$ 6,00	R\$ 5.040,00
1/27	COBERTURA PARA OBITO - TAMANHO P	JUREMA	40	UND	R\$ 12,00	R\$ 480,00
1/28	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE - TIPO STIFNECK	TECNOMEDI	10	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00
1/29	COLAR CERVICAL TAMANHO P - TIPO STIFNECK	TECNOMEDI	10	UND	R\$ 37,00	R\$ 370,00
1/30	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	DESCAPARCK	123	UND	R\$ 8,18	R\$ 1.006,14
1/31	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	MARK MED	125	PACOTE	R\$ 0,90	R\$ 112,50
1/32	COLETOR PLAST DESC UNIVERSAL 80ML	MARK MED	2.000	UND	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
1/33	COLETOR URINA, DESC,SISTEMA ABERTO, 1.2000ML-TIPO GARRAFA -S/ PRESERVATIVO	MARK MED	2	UND	R\$ 5,80	R\$ 11,60
1/34	DISPOSITIVO CONEXAO 2 VIAS - COM CORTA FLUXO	DESCARPACK	2.500	UND	R\$ 0,87	R\$ 2.175,00
1/35	DRENO DE PENROSE N°- 01	WALTEX	20	PACOTE	R\$ 7,40	R\$ 148,00
1/36	EQUIPO MULTIVIAS	MEDIX	7.500	UND	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
1/37	EQUIPO P/SORO MIGROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	MEDIX	2.800	UND	R\$ 1,50	R\$ 4.200,00
1/38	ESPARADOR IMPERVEAVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	CREMER	1.000	UND	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
1/39	ESTETOSCOPIO DUPLO	PREMIUM	25	UND	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
1/40	ETER SULFURICO FRA C/1000ML (REMOVEX)	VIC PHARMA	75	LITRO	R\$ 77,50	R\$ 5.812,50
1/41	[COTA AMPLA CONCORRENCIA] - FILME P/RAIO X 24x30	FUJIFILM	187,5	UND	R\$ 133,00	R\$ 24.937,50
1/42	FILME PRA RAO X18X24 (AMPLA CONCORRENCIA)	FUJIFILM	187,5	UND	R\$ 196,00	R\$ 36.750,00
1/43	FILME P/ RAO X30X40 (AMPLA CONCORRENCIA)	FUJIFILM	150	UND	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00
1/44	FILME P/ RAO X35X43 (AMPLA CONCORRENCIA)	FUJIFILM	150	UND	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00
1/45	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	CREMER	88	ROLO	R\$ 9,00	R\$ 792,00
1/46	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	CREMER	280	ROLO	R\$ 9,45	R\$ 2.646,00
1/47	FIXADOR AUTOMATICO P/RAIOS-X P/38LITROS	FUJIFILM	10	GALÃO	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
1/48	FIXADOR MANUAL P/ RAIOS-X P/20 LITROS	FUJIFILM	10	GALÃO	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
1/49	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	RICIE	25	FRASCO	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1000/2025 MUNICÍPIO DE
PALMEIRANTE - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 4/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/50	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	RICIE	25	FRASCO	R\$ 45,75	R\$ 1.143,75
1/51	FRALDA DESC INFANTIL GRANDE PCT C/07 UND	DESCAPARCK	300	PACOTE	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
1/52	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA PCT C/10 UNID	DESCAPARCK	150	PACOTE	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
1/53	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	150	FRASCO	R\$ 1,70	R\$ 255,00
1/54	GARROTE ADULTO AZUL	INCOTERM	25	UND	R\$ 17,00	R\$ 425,00
1/55	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5 - PCT 10 UND	CREMER	6.000	PACOTE	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
1/56	DESINFETANTE HOSPITALAR GALÃO C/ 5000ML	RENKO	25	GALÃO	R\$ 94,00	R\$ 2.350,00
1/57	KIT MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO	G-TECH	35	KIT	R\$ 8,35	R\$ 292,25
1/58	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	G-TECH	35	KIT	R\$ 9,00	R\$ 315,00
1/59	KIT PAPANICOLAU TAM M NÃO ESTERIL	KOLPLAST	1.500	KIT	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
1/60	KIT PAPANICOLAU TAM P NÃO ESTERIL	KOLPLAST	750	KIT	R\$ 4,75	R\$ 3.562,50
1/61	LAMINA P/ BISTURI 11 CAIXA C/100 UND AÇO CARBONO	DESCAPARCK	55	CAIXA	R\$ 43,00	R\$ 2.365,00
1/62	LAMINA P/ BISTURI 15 CAIXA C/ 100 UND-AÇO CARBONO	DESCAPARCK	75	CAIXA	R\$ 44,75	R\$ 3.356,25
1/63	LAMINA P/ BISTURI 24 CAIXA C/ 100 UND-AÇO CARBONO	DESCAPARCK	125	CAIXA	R\$ 43,70	R\$ 5.462,50
1/64	LANÇETA PICADORA DESC P CANETA LANCETADORA- CX 100	G-TECH	50	CAIXA	R\$ 42,20	R\$ 2.110,00
1/65	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR	DESCAPARCK	2.000	PAR	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
1/66	LUVA CIRURGICA 8,5 PAR	DESCAPARCK	1.000	PAR	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
1/67	MASCARA DESC TIPO BICO DE PATO P/ TUBERCULOSE N 95	DESCAPARCK	210	UND	R\$ 2,91	R\$ 611,10
1/68	MASCARA PARA RESSUCITADOR ADULTO Nº 4(SILICONE)	FARMATEX	15	UND	R\$ 101,80	R\$ 1.527,00
1/69	MASCARA PARA RESSUCITADOR INFANTIL Nº 2 (SILICONE)	FARMATEX	15	UND	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
1/70	MASCARA PARA RESSUCITADOR NEONATAL Nº0 (SILICONE)	FARMATEX	15	UND	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
1/71	MONONYLON 0 C/ AGULHA	PROCARE	432	UND	R\$ 2,30	R\$ 993,60
1/72	MONONYLON 1-0 C/ AGULHA,	PROCARE	840	UND	R\$ 2,30	R\$ 1.932,00
1/73	MONONYLON 4-0 C/ AGULHA.	PROCARE	432	UND	R\$ 2,30	R\$ 993,60
1/74	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 100MMX100M	HODPFLEX	18	ROLO	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00
1/75	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 80MMX100M	HODPFLEX	10	ROLO	R\$ 57,00	R\$ 570,00
1/76	PAPEL LENÇOL 50CMX50M NATURAL	HODPFLEX	140	ROLO	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
1/77	PAPEL TERMOSENSIVEL UP 110-S	SONY	25	UND	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1000/2025 MUNICÍPIO DE
PALMEIRANTE - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 4/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/78	PAPEL TOALHA	SORT	140	PACOTE	R\$ 17,00	R\$ 2.380,00
1/79	POVIDINE DEGERMANTE FRA 1.000ML(PVPI)	VIC PHARMA	420	LITRO	R\$ 40,00	R\$ 16.800,00
1/80	POVIDINE TOPICO FRA 1.000 ML(PVPI)	VIC PHARMA	420	LITRO	R\$ 40,00	R\$ 16.800,00
1/81	PRESERVATIVO LUBRIFICADO	BROWTEX	7.500	UND	R\$ 0,49	R\$ 3.675,00
1/82	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO	MEDIATECH	315	UND	R\$ 0,64	R\$ 201,60
1/83	REVELADOR AUTOMATICO PARA 38 LITROS	FUJIFILM	30	UND	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00
1/84	SCALP 25 G	DESCAPARCK	15.000	UND	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
1/85	SERINGA DE 03ML, SEM AGULHA	DESCAPARCK	50.000	UND	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
1/86	SERINGA DE 05 ML C/ AGULHA 25X07	DESCAPARCK	35.000	UND	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00
1/87	SONDA ENDOTRAQUEAL 3.5 C/ BALAO	SOLIDOR	175	UND	R\$ 6,00	R\$ 1.050,00
1/88	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/ BALAO	SOLIDOR	175	UND	R\$ 5,50	R\$ 962,50
1/89	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 C/ BALAO	SOLIDOR	200	UND	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
1/90	SONDA FOLLEY 2V N° 14 C/ BALÃO	SOLIDOR	1.000	UND	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
1/91	SONDA FOLLEY 2V N° 16 C/ BALÃO	SOLIDOR	1.000	UND	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
1/92	SONDA FOLLEY 2V N° 18 C/ BALÃO	SOLIDOR	1.000	UND	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
1/93	SONDA FOLLEY 2V N° 22 C/ BALÃO	SOLIDOR	200	UND	R\$ 3,80	R\$ 760,00
1/94	SONDA GASTRICA DE LEVINE N° 12	MEDIX	200	UND	R\$ 1,05	R\$ 210,00
1/95	SONDA GASTRICA DE LEVINE N° 20	MEDIX	200	UND	R\$ 1,05	R\$ 210,00
1/96	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06	MARK MED	200	UND	R\$ 0,60	R\$ 120,00
1/97	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12	MARK MED	200	UND	R\$ 0,77	R\$ 154,00
1/98	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	MARK MED	200	UND	R\$ 1,10	R\$ 220,00
1/99	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04	MARK MED	200	UND	R\$ 1,12	R\$ 224,00
1/100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20	MARK MED	200	UND	R\$ 1,40	R\$ 280,00
1/101	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	MARK MED	200	UND	R\$ 0,99	R\$ 198,00
1/102	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 22	MARK MED	200	UND	R\$ 1,00	R\$ 200,00
1/103	SONDA RETAL N° 04	MARK MED	250	UND	R\$ 0,60	R\$ 150,00
1/104	SONDA RETAL N° 12	MARK MED	200	UND	R\$ 0,60	R\$ 120,00
1/105	SONDA RETAL N° 20	MARK MED	200	UND	R\$ 0,90	R\$ 180,00
1/106	SONDA URETRAL N° 04 (ALIVIO)	BIOSANI	200	UND	R\$ 0,60	R\$ 120,00
1/107	SONDA URETRAL N° 14 (ALIVIO)	BIOSANI	1.250	UND	R\$ 0,80	R\$ 1.000,00
1/108	SONDA URETRAL N° 18 (ALIVIO)	BIOSANI	250	UND	R\$ 0,70	R\$ 175,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1000/2025 MUNICÍPIO DE
PALMEIRANTE - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 4/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/109	SONDA URETRAL Nº 22 (ALIVIO)	BIOSANI	250	UND	R\$ 0,86	R\$ 215,00
1/110	SONDA URETRAL Nº 24 (ALIVIO)	BIOSANI	250	UND	R\$ 0,80	R\$ 200,00
1/111	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL	DESCAPARK	350	UND	R\$ 0,80	R\$ 280,00
1/112	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	LEMGRUBER	105	METRO	R\$ 2,00	R\$ 210,00
1/113	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RADNAQ	70	LITRO	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
1/114	VASELINA SOLIDA 15G	RADNAQ	18	BISNAGAS	R\$ 9,00	R\$ 162,00
1/115	FIO SUTURA VICRYL C/ AGULHA	ETHICON	300	UND	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
1/116	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA	ETHICON	1.800	UND	R\$ 3,98	R\$ 7.164,00
1/117	FIO SEDA 4.0 C/ 24	PROCARE	720	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
1/118	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA	SHALON	1.200	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
1/119	ALGODAO CIRURGICO 0 C/ AGULHA CX RESERVADO ME/EPP	POLARFIX	150	CAIXA	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
1/120	ALGODAO CIRURGICO 2-0 C/ AGULHA CX RESERVADO ME/EPP	POLARFIX	150	CAIXA	R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
1/121	FILME P/ RAO X 18X24 RESERVADO ME/ EPP	FUJIFILM	62,5	UND	R\$ 133,00	R\$ 8.312,50
1/122	ALGODAO P/ RAO X 24X30 RESERVADO ME/EPP	FUJIFILM	62,5	UND	R\$ 196,00	R\$ 12.250,00
1/123	FILME P/ RAO X 30X40 RESERVADO ME/EPP	FUJIFILM	50	UND	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
1/124	FILME P/ RAO X 35X43 RESERVADO ME/EPP	FUJIFILM	50	UND	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 642.437,64

PUBLIQUE - SE

PALMEIRANTE, 01 de outubro de 2025

MATHEUS MARTINS LUZ
022.548.711-02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE